Troades II. VI., 380, *καλλιπλόχαμος* Thetis II. XVIII., 407, XX., 207, *καλλίσφυρος* Hebe Od. XI., 605, Marpessa II. IX., 557, Danae II. XIV., 319, *καλλιπάρηγος* Latona II. XXIV., 607, Helena Od. XV., 123, Briseis II. I., 323, XIX., 246, Chryseis II. I., 310, Themis II. XV., 87, Diomede II. IX., 665, Theano II. XI., 224; *εὐπεπλος* plerumque est epitheton Achaidum, ut Od. XXI., 160, II. V., 424, sed interdum aliarum mulierum sicut II. VI., 372, 378, II. XXIV., 769, *ταρίπλεπος* est Helena II. III., 228, Od. IV., 305, XV., 171, Ctimene Od. XV., 363, Thetis II. XVIII., 407; *βοῶπις*, quod aliis locis est epitheton Junonis, coniunctum est cum nominibus Clymenae II. III. 144, Philomedusae II. VII., 10; *έλκεσίπεπλος* II. VI., 442, VII., 297, est sicuti *βαθύκολπος* epitheton Troadum. — Huc accedant nonnulla epitheta perpetua mulierum certarum. Thetis praeter illa epitheta, quae iam commemoravimus, accepit perpetuum *ἀργυροπέζα* Od. XXIV., 92, II. I., 538, IX., 410, et semel, quantum memini, vocatur *ἄλοσιδνη* II. XX., 207. Penelope habet epitheta perpetua *περίφρων* Od. I., 329, XIV. 373, et *έχερφων* Od. XIII., 406. — Adiectiva *πολυμητη* et *εὐειδής* quae cum substantivo *γυνή* coniuncta legimus (alterum Od. IV., 770, XIV., 64, XXIII., 149, alterum II. III., 48) unico loco Od. XIV., 64 excepto non esse ornantia dico, quum illos locos legentes minime de omni mulierum genere cogitare cogamur. — Muniunt mihi illa epitheta proxime allata viam, ut transeam ad epitheta, quae in germanico carmine epico ad mulierum nomina exornanda adscripta reperi. Ubique fere illis epithetis certarum feminarum nomina exornantur, attamen ex eo, quod poeta permultis feminis eadem epitheta attribuit, non falso concludi licet, poetam de maxima parte omnium feminarum similiter iudicasse. Mulieres vocantur schoeniu wîp str.* 27, 327, schoenen vrouwen str. 261, 1103, saepius hoc adiectivum ad nomina singularum mulierum appositum est, sicuti schoenen Siglinde str. 178, Kriemhilt diu schoene str. 224, 332, 648, der schoenen Helchen lip 1084, 1100, 1109. Alia epitheta mulierum sunt waetlich str. 23, 286, 396, 1460, hérlich 336, 753, wol getân 547, 630, 737, wolgebörn 326, edel 222, 516. minneclich 241, 366, 280, 525, 1094, 331, 404.

Sequantur epitheta, quibus Homerus exornavit substantivum *ἄλοχος*. Praeter adiectivum *φίλος*, quod pariter ac germanicum lib (mine liben vrouwen str. 604) uti cum omnibus nominibus, quae diversas propinquitatis rationes indicant, sic praecipue cum nominibus patris, matris, filii saepissime coniungitur, haec adiectiva legimus cum *ἄλοχος* coniuncta *κεδνός* Od. I., 432, *αἴδοιος* II. VI., 250, *καλλιφόρεμνος* Od. IV., 623. — Utrum *πολύδωρος*, quod legitur II. VI., 394, ad Andromachen solam (cf. II. XII., 472) referatur oporteat, an spectet ad communem illius temporis morem, quo uxores multis donis conciliabantur, non satis liquet; *κονρίδιος* sciens praetermissi.

Μήτη habet epitheta *ἡπιόδωρος* semel II. VI., 251, *πότνια* saepissime. Virgines ab Homero vocantur *κοῦραι εὐώπιδες* Od. VI., 113, 142, *έλικώπιδες* II. I., 98, *έϋπλόχαμοι* Od. VI., 135, *παρθένοι ἀδμῆτες* Od. VI., 109, 228, *ἀλφεσίβοιαι* II. XVIII., 593. Solo *ἀλφεσίβοιαι* excepto omnia quae attuli epitheta certas virgines, Nausicaam eiusque ancillas significant; quamquam poetae de omnibus virginibus iudicium continere videntur. — Cum his Homericis comparari licet solum epitheton a Vergilio Aen. II., 238 usurpatum innuptae puellae. Eo crebriora sunt epitheta, quae germanicus poeta virginibus attribuit, quorum pleraque cum mulierum nominibus coniuncta esse, iam supra diximus. Sunt enim haec attributa diversis virginis nominibus meit, maget, magedin, kint, schoen str. 31, 242, 396, 500, 522, lobelich str. 304, 440, schoen et lobelich coniuncta str. 577, waetlich str. 275, 532, hérlich et vil hérlich str. 353, 500, 430, 51, 55, 122, edel str. 135, 423, et cum quot coniunctum str. 435, 447, minneclich str. 283, 570, wol getân str. 1233, ze wunsche wol getân str. 45.

*) Numeri indicant strophas in editione Lachmanniana excusa Berolini 1826.

Parentes (*τοκῆες*) habent apud Homerum epitheton, de quo iam locuti sumus, *φίλοι* ut II. XIV., 296; liberi nuncupantur ἀγλαδὲ τέκνα Od. XIV., 223, quod epitheton unicum praeter *φίλος* cum nomine τέκνον coniunctum legitur. Cum Homericō ἀγλαδὲ τέκνα fortasse non inepte comparari potest Lucretianum nati dulces III., 895. — *Νήπια* epitheton, quod saepissime ad τέκνα appositum est, ornans haberi non iuvat, quum hac voce certam aetatem et animum huius aetatis proprium significari manifestum sit: idem significat *νηπίαχος*. Anus apud Homerum est γραῦς παλαιγενής II. III., 386; senes γέροντες πολιορκότας II. VIII., 586.

Adiectiva *φαῖδημος* et ἀγλαός, quae persaepe cum substantivo νίος coniunxit Homerus non iniuria fortasse inter epitheta ornantia huius vocis numeramus, quamquam plerumque sunt epitheta virorum, propter ipsorum virtutem et patrium gloriam celebrandorum.

Θεράποντες apud Homerum sunt ὄτρηροι Od. I., 109, II. I., 321, sexcenties, quod adiectivum generalem armigerorum vel famulorum virtutem indicat, alacritatem; quamobrem semel est adiectum voci ταρπη II. VI., 381, quae alias ubique secum habet adiectivum αἰδοῖη, ut Od. IV., 55. *Θεράποντες* praeterea vocantur ἄφθιμοι II. VIII., 114, ὑπέρθυμοι Od. XIV., 326, ἀγχίμαχοι II. XVII., 165, utpote armigeri viri fortes atque rerum bellicarum periti esse soleant. — *Κήρως* habet haec epitheta perpetua λιγύηθοργος Od. II., 6, II. II., 50, 442, XXIII., 38, saepius; ἡπύτης semel II. VII., 384, ἡερόφωνος II. XVIII., 505, ἀστινθοώτης II. XXIV., 701, καλήτωρ II. XXIV., 577. *Ἄγανοι* (Od. VIII., 418, II. III., 268) et θεῖοι (II. IV., 192) vocantur praecones, qui plerumque viri nobiles ac fortes erant, ut lectores magis virtutis eorum meminerint, quam muneris.